### DCCLVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 771, christi 1369, exaratus, foliorum 150. Librum complectitur, Virtutes Luminum Veritatis inscriptum, ubi miranda quaedam mysteria, in Historia josephi, cognomento justii, Filii jacobi Patriarchae, occurrentia, deteguntur, idque secundum Alcoranum et Mohammedicas traditiones: auctore isaac Ibrahim ben Ismael alcarsHI, Poeta egregio, qui operi huic multa a se conscripta Carmina inseruit. [Marsh. 657.]

### DCCLVIII.

Codex bombycinus, Mauritanica exscriptus litera, cui folia 195. Eo comprehenditur rerum a Mohammedanis ab anno Hegirae quingentesimo quinquagesimo quarto ad annum quingentesimum sexagesimum nonum in Hispania gestarum historia, hunc prae se serens titulum: Chronici, Gratia Divina de Imamatu inscripti, Tomus secundus. Auctor est abdaLLa ben moHammed albaGI. [Marsh. 433.]

### DCCLIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 937, christi 1530, exaratus, foliis 140 constans. Exhibet SHemseddInI abulmodHAffer jusof ben cozgoll Speculum Temporum, hoc est, Chalipharum, Virorumque illustrium, historiam, com-

## 168 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

complectentem trium supra quinquaginta annorum intervallum, initio ducto ab anno quadringentesimo octogesimo. Desinit in omadeddin zenghi, Atabeco, qui Syriam invasit. [Marsh.658.]

### DCCLX.

Codex bombycinus, calce decurtatus, folia 220 complens. Ibi repraesentatur Operis, cujus titulus Omnium Historiarum Compendium Volumen secundum. Illius auctor almalek aladel almuied isMael<sup>b</sup>, Apameae Dominus. Hoc in volumine, quod ab anno Hegirae quadringentesimo quinquagesimo quinto ad annum septingentesimum duodecimum decurrit, Mohammedanorum, et Christianorum, in Arabia, Persia, Syria, AEGypto, Mauritania, res gestae referuntur. Initium ab iis ducitur, quae gesta in Arabia Felice sunt. [Marsh. 674.]

### DCCLXI.

Codex bombycinus, scriptionis destitutus aera, foliorum 135, quo continetur Operis historici, quod MohaMMed ben MohaMMed ben haMed c COMpOsuit, ac Fulgur Syriacum appellavit, Pars quinta, complectens duorum annorum intervallum, sumpto initio ab anno Hegirae quingentesimo septuagesimo octavo: ubi de sALAdInI in Syria rebus gestis disseritur. [Marsh. 425.]

### DCCLXII.

Codex bombycinus, litera Africana anno Hegirae 775, christi 1373, exaratus, foliis 65 constans, comprehendensque Librum, ubi, sub titulo Amicus Jucundus Hortus Chartaceus, rerum a Regibus Mauritaniae gestarum historia, Fessaeque annales, in compendio exhibentur, idque ab anno Hegirae centesimo septuagesimo secundo, quo edris ben AbdAllA ben hAsAn ben ali thronum dicitur conscendisse, ad annum septingentesimum vigesimum Sextum. Illius auctor ali ben mohammed ben ali zAra. [Marsin 406.]

### JDCCLXIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 975, christi 1567, exaratus, folia 222 complens. Historiam exhibet Hierosolymorum et Hebronis, a creatione ad annum Hegirae nongentesimum perductam, cui titulus: Consortium Nobile. Agitur ibi de creaturis ante adamum conditis, de adamo, aliiSque Prophetis uSque ad AbrAhAMuM, de davidis regno, de Templo a nabuchodonosore everso, illiuSque jussu cyri instauratione, de Prophetis a salomone uSque ad jonam, de zacharia, joanne Baptista, christo, de tito HieroSolymorum expugnatore, de mohammede, de captis ab omaro HieroSolymis, et destructo illius opera Templo, quod deinceps Alharam appellatum est, de mehedi Sub finem mundi HieroSolymis comparituro, de viris illustribus, doctoribus, religiosis, qui HieroSolymas Sunt ingressi, de eadem urbe bis a Francis expugnata, et a Mohammedanis recuperata, de iis, quae Hebrone contigerunt, de alashraf caietbai, Circassorum Imperatore xvir. qui obiit anno Hegirae 901. Salutatur auctor mogireddin alHanbaLi. [Marsh 677.]

### DCCLXIV.

Codex bombycinus, caractere Mauritanico exaratus, foliis 186 constans. Ibi occurrit rerum a Mohammedanis in variis Asiae et Africae regionibus gestarum expositio, quae, incipiens ab anna Hegirae tercentesimo sexagesimo secundo,

## CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 169

do, desinit in quadringentesimo Sexagesimo nono. In pagina prima agitur de pace, alemir mansur ben nuh inter et rocneddulat, ac adhadeddulat, inita. Titulus est:: Liber tertius Historice aldhahabi. Capite et calce caret. [Marsh. 661.]

DCCLXV.

Codex bombycinus, et initio et fine truncus, cui folia 272. Opus complectitur historicum, disserens de Samanidis, Gelgiucidis, Gaznavidis, Chuarezmitis, de Chaliphis, de iis qui Syriae praefuerunt, de Regibus Jobidis, de Mamlucis, de viris doctrinae et fortitudinis laude insignibus: quod, ducto initio ab anno tercentesimo octogesimo tertio, quo tempore Bokhara a bograkhā expugnata, desinit in anno septingentesimo viceSimo. Composuit Ismael ben AlI<sup>b</sup>. [Hunt. 141.]

DCCLXVI.

Codex bombycinus, nitide, fine anni nota, exaratus, foliis 136 constans. Eo comprehenditur Liber de almalek almAnsur salfeddIn abIlfatah kelaun AlsAlehI, Mamlucorum Turcicorum Regis vII. qui ad imperium anno Hegirae sexcentesimo septuagesimo octavo est: evectus, vita et rebus gestis, hoc praenotatus titulo: Digna Gloria Virtus. Auctor anonymus Regi illi opus hoc nuncupavit. [Marsh. 424.]

DCCLXVII.

Codex bombycinus, luculente exscriptus, folia 108 complens. Opus exhibet, hoc praeditum titulo: Subactio Animorum et Fascinatio Desperatorum, ubi primum agitur de mohammedis, qui ignorantiae sustulisse statum dicitur, ortu, bellis, itineribus, revelationibus, miraculis, morte; deinde, de Abubekr, omar, othman, alI, hasan, ieszid. Subjiciuntur preces superstitionem redolentes. Auctor est takieddin abubekr, vulgO alhisnI' dictus. [Marsh. ii8.]

dcclxviii.

Codex bombycinus, anni carens nota, folia 274 implens. Complectitur vitam, mores, encomia, s. ibrahimi almatBuLI, hoc titulo: Virtutes Matbuliticae, ex mohammede transfusae. liber illis maxime inservit, qui ad aedem Meccae, festum ejus et sacra celebrandi ergo, proficiscuntur. Composuit abdalvahab ibn ahmed, AEgyptius. [Pocock.378.]

dcclxix.

Codex bombycinus, duplici scriptus manu, quo comprehenduntur:

i°. Historia Medinae, a zineddin abu mohAmmēd Abubekr ben AlhosAiN AlothmanI, Shapheita, anno Hegirae 766, christi 1364, conscripta, et Certitudo Auxilii appellata, quae constat praefatione, quatuor capitibus, corollario. Ibi per folia 48 disseritur de Medinae praerogativis, oratoriis, vallibus, montibus, puteis, de viris illustribus, qui eam incoluerunt, de Legati Dei sepulcro, templo et peregrinatione, quae illius visendi causa Suscipitur, de coeli situ, quem Mohammedani inter orandum respicere debent, denique de mortis, quae Medinae contingit, praestantia. Exaravit ben AlhelAli anno Hegirae 151.

2°. abulolae

## 170 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

2°. ABULOLae aLmaari Divan sive Carminum Collectio, 43 folia implens. [Marsh 415.]

DCCLXX.

Codex bombycinus, anni nota carens, folia 160 complens. Complectitur Medicorum classes ordine distributas sive medicorum historiam eorum, qui in Iraca, Mesopotamia, Persta, India, Africa, AEGypto, Syria, magnam nominis famam sunt Consecuti, titulo: Fontes perennes. Incipit a sectione decima, terminatur in quintadecima. AuCtor est abu abbas aHmed ben abuLcasem ben abi osalba aLkHazargIc. [Marsh. 419.]

HISTORICI IN QUARTO.

DCCLXXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1019, cHRisTI 1610, eleganter exaratus, foliis 380 constans. Ibi continetur Opus historicum, Dynastiarum Annales et Rerum Veterum Monumenta inscriptum, quod per Lv. capita agit de creatione, Prophetia, historiae utilitate, de Prophetis et Patriarchis, de mohammede Prophetarum ultimo, quatuorque primis ejus Successoribus, de Coraishitica tribu, ejusque excellentia, de Chaliphis Ommiadis, Abbasidis, Phatemidis, de Regibus Jobidis, Mamlucis item Turcicis et Circassis, de Regibus Hirensibus, Cendinis, Jorhamidis, Gassaniis, de iis qui in Arabia Felice et Africa regnarunt, de dynastiis Soffaridarum, Samanidarum, Tholonidarum, Selgiucidarum, Khuarezmiarum, Atabecanorum, Ginguizcanidarum, Othmanidarum, aliorumque, de Regibus Persiae, Indiae Syriae, Graeciae, de Romanorum Impera, toribus, de praecipuis orbis oppidis, fluviis, fontibus, puteis. Composuit ahmed ben jusof ben ahmed, absolvitque anno Hegirae 1008. [Pocock. 246.]

DCCLXXII.

Codex bombycinus, anni nota carens, folia 150 implens. Librum exhibet ita inscriptum : Chronicon josephi filii gorionis Ibi de Judaeorum rebus gestis, quae stante Templo secundo contigerunt, per septem sectiones sit sermo, idque ab esdra ad titum usque vespasiani Filium. [Hunt. 238.]

DCCLXXIII.

Codex bombycinus, absque anni exaratus mentione, foliis 230 constans. Eo comprehenditur Chronici, quod georgius eLmacin ben abiLiase ben abiLmekarem, vulgo ibn aLamid aLkateb dictus, composuit, ac Compendium appellavit, Tomus primus, qui, ducto a Creatione initio, in anno Hegirae primo desinit. Subjungitur Prophetarum, Patriarcharum et Regum, quorum mentio ibi sit, catalogus Primus Prophetarum, qui moyses est, natus dicitur in diebus pharaonis, anno Mundi termillesimo sexcentesimo sexagesimo secundo. [Hunt. 188.]

DCCLXXIV.

Codex bombycinus, foliis, quorum non pauca recens suppleta, 150 constans. Ibi exhibetur Historia josephi, cognomento justus, Filii jacobi Patriarchae,

codiceS manuscripti arabici: 171

triarchae, septemdecim sessionibus seu concionibus comprehensa, quae hoc praenotatur titulo: Flores folliculo tecti Multae ibi fabulae, narrationes, apologi. Inseruntur passim et carmina elegantissima. Conscripsit omar ibn ibrahim ALAvAsI. [Marsh. 110.]

DCCLXXV.

Codex bombycinus, luculente, non commemorato anno, exaratus, folia 274 complens. Opus complectitur historicum, sublimi ac tumido stilo conscriptum, quod hunc prae se fert titulum : Eloquentia Cossitica, allusione facta ad Proverbium: Eloquentior Cosso. Dissertur ibi de saLadInI virtutibus, expugnantisque ab illo Hierosolymis. Initium sit ab anno Hegirae quingentesimo octogesimo tertio ; sinis, in quingentesimo octogesimo nono, qui Suit Regis istius ultimus. Auctor est emadeddin mohammed ben mohammed aLcarshi alesfahanI. [Laud. B. 86.]

DCCLXXVI.

Codex bombycinus, anni destitutus nota, cui folia 132. In eo occurrit Pars prima Libri, agentis de mohammedis Pseudoprophetae nativitate, genealogia, virtutibus, itineribus, revelationibus, victoriis, Sociis, morte. Initium ducitur ab Elephantium historia, quam Arabum idololatria excipit. Nullum de auctore verbum. [Marsh. 307.]

DCCLXXVII.

Codex bombycinus, rudi exscriptus manu, foliorum 92. Continet Opus, ubi nonnullorum Chalipharum Abbasidarum res gestae, virorumque doctrinae et fortitudinis laude insignium vitae enarrantur. Inscribitur: Liber relaxationem animi afferens Composuit gelaeddin alsoiuthi, qui anno Hegirae 911 obiisse fertur. [Marsh. 107.]

DCCLXXVIII.

Codex bombycinus, litera lectu facili exscriptus, cui folia 92. Ibi repraesentatur Compendium historicum, Aquarium Amoenum inscriptum, disserens de mohammede, ejus nativitate, praeliis, uxoribus, morte, de primis Chaliphis, de Chaliphis Omniadis, Abbasidis, Fatemidis, de Regibus Jobidis, de Sultanis Turcicis et Circassis, usque ad almalek aldhaher abu said giakmak, decimum Circassorum Imperatorem, qui regnum Aegypti anno Hegirae octingentesimo quadragesimo secundo obtinuit. Subjicitur historia quorundam Vezirorum; itemque Doctorum illustriorum, qui aetate cum Pseudopropheta conjuncti erant. Auctor est abulmehasen jusof ben tangri virdl. [Marsh,297.]

DCCLXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 666, christi 1267, exaratus, foliis 190 constans. Complectitur Chronici, quod Liber de Regibus et Gentibus inscribitur, Partem Secundam, in qua, ab anno Hegirae nonagesimo Sexto ad annum centesimum tricesimum Sextum, Chalipharum res gestae, Virorum item doctrinae et fortitudinis laude insignium vitae, referuntur : auctore gemaeddin abulfaragi abd alrahm an ben alI ben mohammed ben ali algiuzl, qui vivere anno Hegirae 597 desiit. [Pocock. 255.]

DCCLXXX.

172 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

DCCLXXX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 966, cHRiSTI 1558, exaratus, foliorum 114. Eo continetur gelaleddini AbulfAdHI AbdAlrAHmAn AlsoiutHi Historia AEgypti et Cahirae, Jucunda Disputatio dicta, ubi de Alcorani locis, in quibus AEgypti sit mentio, de AEgypti finibus, primis ejus incolis, Regibus item ante et postdiluvianis, de pyramidibus, aliisque AEgypti miraculis, de illius a Mohammedanis expugnatione, de oratoriis, collegiis, oleribus, fructibus, de Sultanis usque ad almalek alashraf caietbai, qui regno potitus anno Hegirae octingentesimo septuagesimo secundo, Inseritur Nomenclator, Imbrium effusio inscriptus, in quo auctor mohammedis socios, qui AEgyptuni sunt ingressi, ordine alphabetico recenset. [Marsh. 293.]

DCCLXXXI.

Codex bombycinus, initio atque scriptionis aera carens, folia 165 complens. Exhibet Operis historici Tomum nonum, in quo de rebus, ab othmano Chalipha tertio gestis, disseritur: auctore anonymo, qui sub calcem decimum promittit tomum. [Marsh. 394.]

DCCLXXXII.

Codex bombycinus, fine decurtatus, foliis 192 constans, ubi repraesentatur Operis Historici et Politici, cui Margaritae ordine consertae titulus, Pars quarta, complectens Chalipharum annales, res gestas ac dies, itemque eorum nomina, qui ipsis a secretis atque a cubiculis fuere. Subjiciuntur Concionum e suggestu recitarum, formulae. Auctor est ahmed ben mohammed ben abdrabbihi. [Hunt. 554.]